ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH XUÂN

Số:          /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thạch Xuân, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân định kỳ tháng 01/2026

Thực hiện Luật Tiếp công dân năm 2013 và các văn bản có liên quan,

UBND xã thông báo lịch tiếp công dân định kỳ tháng 01/2026 như sau:

1. Thời gian: Tiếp công dân định kỳ vào các ngày: 31/12/2025 (do ngày

01/01/2026 trùng thời gian nghỉ lễ), 08/01/2026, 15/01/2026, 22/01/2026,

29/01/2026 (bắt đầu từ 08 giờ).

2. Địa điểm: Phòng Tiếp công dân UBND xã (thôn Tân Lộc, xã Thạch Xuân).

3. Thành phần tham dự tiếp công dân:

- Đại diện Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch UBND xã;

- Đại diện lãnh đạo UBKT Đảng ủy, UBMTTQ xã và các phòng, ngành:

Kinh tế, Văn hóa - Xã hội; Văn phòng HĐND và UBND xã; Công an xã.

(Trong trường hợp cần thiết, UBND xã mời thêm các thành phần có liên

quan tham dự).

4. Nội dung dự kiến: Các nội dung liên quan lĩnh vực đất đai, nông nghiệp,

môi trường, chế độ chính sách…

5. HĐND, UBND xã từ chối tiếp người đến nơi tiếp công dân trong

các trường hợp sau đây:

- Người trong tình trạng say do dùng chất kích thích, người mắc bệnh tâm

thần hoặc một bệnh khác làm mất khả năng nhận thức hoặc khả năng điều khiển

hành vi của mình;

-  Người có hành vi đe dọa, xúc phạm cơ quan, tổ chức, đơn vị, người tiếp

công dân, người thi hành công vụ hoặc có hành vi khác vi phạm nội quy nơi tiếp

công dân;

- Người khiếu nại, tố cáo về vụ việc đã giải quyết đúng chính sách, pháp

luật, được cơ quan nhà nước có thẩm quyền kiểm tra, rà soát, thông báo bằng

văn bản và đã được tiếp, giải thích, hướng dẫn nhưng vẫn cố tình khiếu nại, tố

cáo kéo dài;

-  Những trường hợp khác theo quy định của pháp luật.

UBND xã thông báo để Nhân dân được biết. Trường hợp cần trao đổi thông

tin hoặc đăng ký nội dung tiếp công dân, kính đề nghị liên hệ công chức phụ trách

tiếp công dân (bà Trần Thị Hồng Thắm, số điện thoại: 0946648767).

Đề nghị các thành phần tiếp công dân tham dự đầy đủ, đúng thời gian quy

định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần tham dự;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Cổng thông tin điện tử xã (đăng tải);

- Phòng Tiếp công dân (niêm yết);

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Thị Thu Trang

		2025-12-25T16:42:59+0700

		2025-12-25T17:16:27+0700

		2025-12-25T17:16:31+0700

		2025-12-25T17:19:58+0700